eu sanciono e promulgo a seguinte lei: 

Art. 1º.Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar o Termo de Acordo e Confissão de Dívidas 

para o parcelamento de débitos referente as contas de Energia Eletrica , devidos a ELEKTRO, no 

valor principal de R$ 881.440,25 (Oitocentos e Oitenta e Um Mil, Quatrocentos e Quarenta Reais e 

Vinte e Cinco Centavos). 

Parágrafo único. O parcelamento será efetuado em até 24 (vinte e quatro) parcelas mensais iguais 

e consecutivas de R$ 36.726,68 (trinta e seis mil, setecentos e vinte e seis reais e sessenta e oito 

centavos), com vencimento todo 5° dia util cada mês, iniciando o pagamento da 1 ª parcela em 24 de 

dezembro de 2024. 

Rua Pedro Gomes, nº 69 - Centro - Campina do Monte Alegre/SP 
CEP: 18.245-000-PABX: (15) 3256-1212 / 3256-1330

[...]

de um Termo de Acordo e Confissão de Dívidas para o parcelamento de débitos do Município de 

Campina do Monte Alegre junto à Elektro. 

A necessidade de celebrar o Termo de Acordo e Confissão de 

Dívidas decorre do compromisso do Município em regularizar débitos oriundos das contas de 

energia eletricajunto a ELEKTRO. O montante de R$ 881.440,25 (Oitocentos e Oitenta e Um Mil, 

Quatrocentos e Quarenta Reais e Vinte e Cinco Centavos) representa uma obrigação pendente, e o 

presente projeto propõe uma forma organizada de quitar esse passivo. 

Rua Pedro Gomes, nº 69 - Centro - Campina do Monte Alegre/SP 
CEP: 18.245-000 - PABX: (15) 3256-1212 / 3256-1330